CÂMARA MUNICIPAL DE ITAÚNA DO SUL
ESTADO DO PARAN.Á

Avenida Brasil, 883 - Centro - CEP 87980-000
Caixa Postal 11- ltaúna do Sul-PR

Fone/Fax: (44) 3436-1659
www.itaunadosul.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 017 /2023

ltaúna do Sul, 23 de junho de 2023.

O vereador Sidnei carrilho Pelizer com assentos nessa Casa de Leis, no uso de
suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica Municipal e o Regimento Interno da Câmara
Municipal de ltaúna do Sul, indica ao Senhor Prefeito Gilson José de Gois, que providencie a
pintura dos meios-fios da nossa cidade.

JUSTIFICA TIVA.

Hoje a pintura em árvores, postes de iluminação e meio-fio é uma estética. E
através dessa Indicação quero deixar aqui meu apelo como Vereador desta Casa
de Leis e dessa querida cidade para que urgentemente possamos pintar todos os
meios fios da nossa cidade. Para que a cidade esteja limpa e organizada.

Sala das Sessões, 26 de junho de 2023.